
МИНЗДРАВ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Южно-Уральский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России) 

 

 

ПРИКАЗ 

23.04.2024 № 774 ЛСТ (колледж) 

Челябинск 

 

О проведении государственной итоговой 

аттестации, назначении государственных 

экзаменационных комиссий, секретарей 

государственных экзаменационных 

комиссий, апелляционной комиссии по 

образовательным программам СПО в 

2024 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

24.08.2022 № 762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования»; 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.11.2021 № 800 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего профессионального образования»; списком председателей 

государственных экзаменационных комиссий на 2024 год, утвержденным Директором 

Департамента медицинского образования и кадровой политики в здравоохранении Минздрава 

России Летниковой Л.И. от 20.12.2023 года 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников медицинского 

колледжа ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России в виде защиты выпускных 

квалификационных работ по следующим специальностям и в сроки: 

1.1. 31.02.01 Лечебное дело – 17.06.2024, 18.06.2024 

1.2. 31.02.02 Акушерское дело – 19.06.2024 

1.3. 31.02.03 Лабораторная диагностика – 20.06.2024 

1.4. 33.02.01 Фармация – 21.06.2024 

1.5. 34.02.01 Сестринское дело – 21.06.2024 



2 

 

2. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников медицинского 

колледжа ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России в виде государственного экзамена по 

следующим специальностям и в сроки: 

2.1. 33.02.01 Фармация – 24.06.2024, 25.06.2024, 26.06.2024 

3. Назначить государственную экзаменационную комиссию (далее - ГЭК) в следующем 

составе: 

3.1. ГЭК по специальности 31.02.01 Лечебное дело:  

Председатель: Попова Элина Анатольевна, главный фельдшер ГАУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи» г. Челябинск. 

Заместитель председателя:  

- Абрамовских Ольга Сергеевна, и.о. ректора, проректор по образовательной 

деятельности ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, д.м.н., доцент. 

Члены комиссии: 

- Власова Оксана Александровна, заведующая терапевтическим отделением 

поликлиники ГАУЗ «Городская клиническая больница № 2» г. Челябинск; 

- Ершова Ольга Васильевна, старший фельдшер ГАУЗ «Станция скорой медицинской 

помощи» г. Челябинск; 

- Калистратова Светлана Евгеньевна, заместитель директора по учебно-

производственной работе ГБПОУ «Челябинский медицинский колледж»; 

- Давыдова Евгения Владимировна, профессор кафедры Факультетской терапии 

ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, д.м.н.; 

- Билалова Светлана Павловна, преподаватель медицинского колледжа ФГБОУ ВО 

ЮУГМУ Минздрава России. 

3.2. ГЭК по специальности 31.02.02 Акушерское дело: 

Председатель: Мейснер Ирина Александровна, старший акушер отделения акушерской 

патологии беременности ГБУЗ «Областная клиническая больница № 2», г. Челябинск. 

Заместитель председателя:  

- Абрамовских Ольга Сергеевна, и.о. ректора, проректор по образовательной 

деятельности ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, д.м.н., доцент. 

Члены комиссии: 

- Горбунова Надежда Ивановна, старшая акушерка акушерского отделения ГАУЗ 

Ордена Знак Почёта «Городская клиническая больница № 8» г. Челябинск, 

- Ларионова Ксения Николаевна, старшая акушерка родильного отделения ГАУЗ 

«Областная клиническая больница № 3» г. Челябинск, 

- Токарева Ксения Владимировна, преподаватель ГБПОУ «Челябинский медицинский 

колледж», 



3 

 

- Пашнина Вера Ивановна, преподаватель медицинского колледжа ФГБОУ ВО 

ЮУГМУ Минздрава России. 

3.3. ГЭК по специальности 31.02.03 Лабораторная диагностика:  

Председатель: Свиридов Максим Александрович, заведующий объединенной 

лабораторной службой ГАУЗ ОТКЗ «Городская клиническая больница №1 г. Челябинск», 

к.м.н. 

Заместитель председателя:  

- Абрамовских Ольга Сергеевна, и.о. ректора, проректор по образовательной 

деятельности ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, д.м.н., доцент. 

Члены комиссии: 

- Ускова Наталья Сергеевна, заведующий клинико-диагностической лабораторией 

ГБУЗ «Областная клиническая больница № 2» г. Челябинск, 

- Новгородцева Елена Петровна, заведующая клинической лабораторией ГБУЗ 

«Челябинская областная клиническая больница», 

- Сухорукова Ирина Николаевна, фельдшер-лаборант клинико-диагностической 

лаборатории ГБУЗ «Городская больница № 1» г. Копейск, 

- Барышева Светлана Васильевна, начальник отдела ординатуры, доцент кафедры 

Гистологии, эмбриологии и цитологии ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, к.м.н., 

- Лаптева Ирина Азатовна, доцент кафедры Клинической лабораторной диагностики 

ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, к.б.н. 

3.4. ГЭК по специальности 33.02.01 Фармация: 

Председатель: Осипенкова Елена Михайловна, заместитель директора по розничной 

сети акционерного общества «Областной аптечный склад», г. Челябинск.  

Заместитель председателя:  

- Нуриева Наталья Сергеевна, проректор по стратегическому развитию, науке и 

инновациям ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, д.м.н., доцент. 

Члены комиссии: 

- Пушкарева Анастасия Валерьевна, заведующий аптекой ООО «ВАГА» г. Челябинск, 

- Нечаева Татьяна Александровна, заведующая аптекой ООО «Доктор Фарм», 

- Пуричамиашвили Любовь Владимировна, преподаватель ГБПОУ «Челябинский 

медицинский колледж», 

- Гребельник Ксения Евгеньевна, провизор аптеки Фармленд № 679 ООО 

«Башмедсервис», 

- Файзуллин Рустам Маратович, старший преподаватель кафедры Фармации и химии 

фармацевтического факультета ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России. 

3.5. ГЭК по специальности 34.02.01 Сестринское дело: 

http://www.chelsma.ru/nodes/22556/
http://www.chelsma.ru/nodes/22556/


4 

 

Председатель: Шепелева Елена Анатольевна, главная медицинская сестра ФГБУ 

«Федеральный центр сердечно-сосудистой хирургии» Минздрава России (г. Челябинск). 

Заместитель председателя:  

 - Абрамовских Ольга Сергеевна, и.о. ректора, проректор по образовательной 

деятельности ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, д.м.н, доцент. 

Члены комиссии: 

- Семенова Вера Евгеньевна, директор медицинского колледжа ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России,  

- Столярова Ксения Андреевна, старшая медицинская сестра отделения 

противоопухолевой лекарственной терапии № 1 ГАУЗ «Челябинский областной клинический 

центр онкологии и ядерной медицины», 

- Дедунова Светлана Леонидовна, старшая медицинская сестра отделения ревматологии 

ГБУЗ «Челябинская областная клиническая больница», 

- Воинова Елена Валерьевна, преподаватель ГБПОУ «Челябинский медицинский 

колледж». 

4. Назначить секретарями ГЭК по образовательным программам среднего 

профессионального образования для проведения государственной итоговой аттестации в 2024 

году: 

4.1. по специальностям 31.02.01 Лечебное дело, 31.02.02 Акушерское дело 

преподавателя медицинского колледжа ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России Шаповалову 

Елену Радиковну, 

4.2. по специальности 34.02.01 Сестринское дело преподавателя медицинского 

колледжа ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России Эпову Надежду Викторовну, 

4.3. по специальностям 33.02.01 Фармация, 31.02.03 Лабораторная диагностика 

преподавателя медицинского колледжа ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России Графееву 

Екатерину Валерьевну. 

5. Назначить апелляционную комиссию в следующем составе: 

Председатель: Абрамовских Ольга Сергеевна, и.о. ректора, проректор по 

образовательной деятельности ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, д.м.н, доцент. 

Члены апелляционной комиссии: 

- Соколова Татьяна Анатольевна, доцент кафедры Госпитальной терапии ФГБОУ ВО 

ЮУГМУ Минздрава России, к.м.н., 

- Дворская Оксана Николаевна, заведующий кафедрой Фармации и химии 

фармацевтического факультета ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, д.ф.н., доцент, 

- Помаскин Игорь Николаевич, доцент кафедры Акушерства и гинекологи ФГБОУ ВО 

ЮУГМУ Минздрава России, к.м.н., 




